1
[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação nº............./2010
À

Excelentíssima

SRª. NOELI STOPASSOLA SOARES

Presidente da Câmara de Vereadores

Canela – RS

Senhora presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a Indicação que entre em contato com a Brita Rodovias ou o DAER, para que seja feito uma entrada com retorno em frente o Parque do Pinheiro Grosso.
Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, o qual esteve na obra do Pinheiro Grosso e constatou que foi feito uma divisória de pista, a qual tirou todo o acesso de quem desce de Canela para visitar o parque. O Parque do Pinheiro Grosso já era tradicional, e agora com a sua reforma e inauguração vai voltar a ser um dos principais pontos turísticos de nossa cidade, e do modo que esta trancada o seu acesso vai prejudicar os visitantes e até mesmo facilitar para acidentes. Desde então peço a atenção de vocês para que entre o quanto antes em contato com a empresa responsável, solicitando esta melhoria.
Canela, 21 de Outubro de 2010.

Alberi Dias

Vereador - PPS

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br

[image: image1.jpg]